PIZARRA: Cons[e]r[u]a me, Domine, quoniam in te isperabi

MO: Conserua me domine quoniam in te speraui.

RO: *Idem quod MO.*

GA: Conserua me, Domine, quoniam speraui in te.

635 *Breviarium secundum regulas beati Hysidori*. Toleti. 1502 apud Ayuso Marazuela op. cit. Para una descripción individualizada de los códices pp. 57-102. Cf. también MILLARES CARLO, A. *Contribución al Corpus de códices visigóticos*. Madrid. 1931.

636 *Breviarium Gothicum*. Una descripción de las partes conservadas, en PINELL, J.M. “Los textos de la antigua Liturgia hispánica. Fuentes para su estudio” en *Estudios sobre la Liturgia mozárabe*. Toledo. 1965. pp. 109-164. Se trata de un interesante análisis descriptivo de los códices de los distintos tipos de libros litúrgicos y la bibliografía principal para cada uno de ellos. Sobre el “*Breviarium Gothicum*” cf. los n^{os} 118, 122 y 125.

637 ORACIONAL VISIGÓTICO. Edición crítica por el Dr. D. José Vives. Barcelona. 1946. CSIC. Monumenta Hispaniae Sacra. Serie Litúrgica. vol. I.

638 Reproducimos el texto tal como se presenta en cuanto a signos de puntuación. Sin embargo cuando hay una absoluta igualdad en las versiones, simplemente lo advertimos sin repetirlos. Hay que advertir también que no se transcriben aquí las 2 primeras líneas de la pizarra que no pertenecen al salmo.

- PIZARRA: Dis[si Domino: Deu]s meus es tum quoniam bonor(um) meor(um) non indigi.
MO: dixi domino deus meus es tu quoniam bonorum meorum non indiges.
RO: *Idem quod MO.*
GA: Dixi Domino: Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non egēs.
- PIZARRA: S(an)c(ti)s qui [in terra sunt eiu]s, merific[abit] omnes uoluntates su'as' inter illos.
MO: sanctis qui in terra sunt eius mirificauit omnes uoluntates meas in illis. mirificauit A 13, mirificauit A OB 30 32* 37 257 258 L. mirificabit B 17 29 32c 35 204 A; meas A, suas B; in illis A 13, in illos A O, inter illos B.17 29 30* 204 A L.
RO: sanctis qui sunt in terra eius mirificauit omnes uoluntates meas inter illos. sanctis qui sunt in terra 129, sancti qui in terra sunt W, silet 132.
GA: Sanctis, qui sunt in terra eius, mirificauit omnes uoluntates meas in eis.
- PIZARRA: Mult[iplicatae sun]t i[n] in ifimitatem eor(um) pos te aceleuar(unt). Non co[n]gregabo conuenti] cula de sauinibus, [ne]c memor ero nomina illor(um) per labia mea
MO: multiplicatae sunt enim infirmitates eorum postea accelerauerunt non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus nec memor ero nominum illorum per labia mea multiplicata B 204c, multiplicatae A B 204* caeteri; in B 204 enim caeteri; postea A B 30 35 37 204 257 258, post te B 17 29 32 A L; nominum 13 B 30c 32 35 37 257 258, nomina A O B 17 29 30* 204 A L.
RO: multiplicatae sunt enim infirmitates eorum postea adcelerauerunt non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus; nec memor ero nominum eorum per labia mea. eorum 129*, illorum 129c W, silet 132.
GA: Multiplicatae sunt infirmitates eorum, postea accelerauerunt. Non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus; nec memor ero nominum eorum per labia mea.
- PIZARRA: [Dominus] pas ereditates meas et calicis mei: tu es qui [restituisti michi e]reditatem mea.
MO: dominus pars hereditatis meae et calicis mei tu es qui restituēs mihi hereditatem meam restituēs A B L5, restituisti B 17 29 30 32 35 37 204 257 258 A L; hereditatem meam mihi B L5, mihi hereditatem meam caeteri.
RO: dominus pars hereditatis mee et calicis mei tu es qui restituēs michi hereditatem meam restituēs 129, restituisti W, silet 132
GA: Dominus pars hereditatis meae, et calicis mei: tu es qui restituēs hereditatem meam mihi. restituēs 97 129 CB, restituisti 74.
- PIZARRA: Funis ceder(unt) michi in preclar[is; etenim ereditas m] ea praclara es[t m]michi.
MO: Funes ceciderunt mihi in praeclaris etenim hereditas mea praeclara est mihi
RO: Funes ceciderunt michi in preclaris etenim hereditas mea praclaris etenim hereditas mea praclara est michi

- GA: *Idem quod MO.*
- PIZARRA: [B]e[n]edicam D(omi)ne qu[i] mici tribuit intellectum insup[er] et usque a nocte[m] i[n]cripauer(unt) me[renes mei].
- MO: benedicam dominum qui mihi tribuit intellectum insuper et usque ad noct[em] increpauerunt me renes mei
dominum A B 204 257, domino B 17 29 30 32 35 37 258 A L; et usque A B 17 29 30 32 37 204 258 A L, usque B 32 257; usque: + ad nocte A 13 B 32, + ad noctem A O B 117 29 30 35 37 204 257 A. L. ad noct. B 258.
- RO: benedicam dominum qui tribuit michi intellectum insuper et usque ad noctem increpauerunt me renes mei
tribuit michi 129, mihi tribuit W, silet 132.
- GA: Benedicam Dominum qui tribuit mihi intellectum; insuper et usque ad noctem increpauerunt me renes mei
dominum 97 129 C, domino 74 B; increpauerunt 97 129 C, erudierunt 74, increpauerunt B.
- PIZARRA: [Preuidebam Dominum in conspec]to meo seper, quon[iam a] destiris est mici, ne commouear.
- MO: prouidebam dominum in conspectu meo semper quoniam a dextris est mihi ne commouear
prouidebam A B 35 257, preuidebam B 17 29 30 32 37 258 A L, preuidebant B 204; domino B 30, dominum caeteri; conspectu:
- meo B 32*, + meo A B 32c caeteri; ne: - unquam A B L5, + unquam B 17 29 30 32 35 37 204 257 258 A L.
- RO: prouidebam dominum in conspectu meo semper quoniam a dextris est michi ne commouear
- GA: *Idem quod MO.*
- PIZARRA: [Propter hoc d]eletatum es cor m[eum et] essul [tabit lingua] [mea; insuper et caro mea requies]ces in ispe
- MO: propter hoc delectatum est cor meum et exultauit mea insuper et caro mea requiescit in spe
delectatum est A B 17 29 30 32 35 37 257 258 A L, dilatatum est B 204 L5; exultauit A B 30 37 257 258 L5, exultabit B 17 29 32 35 204 A L; requiescit A, requiescet B.
- RO: propter hoc delectatum est cor meum et exultauit lingua mea insuper et caro mea requiescet in spe
- GA: Propter hoc laetatum est cor meum, et exultauit lingua mea; insuper et caro mea requiescet in spe.
- PIZARRA: Quoniam non de re[linques animam meam in infernu]m. *Inter [infernu]m et nontas deest unus u. psalmi: 'nec dabis sanctum tuum uidere corruptionem'. Spatium ad restituendum deest.*
- MO: quoniam non derelinques animam meam in inferno nec dabis sanctum tuum uidere corruptionem
inferno A B 30 32c 257 258, infernum B 17 29 32* 35 37 204 A L; corruptione B 204, corruptionem caeteri.
- RO: *Idem quod MO.*

GA: *Idem quod Mo.*

PIZARRA: Nontas mici ficisti u[*ias uitae adimplebis me laetitia cum uultu tuo*] deletacio[n]es tuas destr[*a usque in finem*].

MO: notas mihi fecisti uias uitae adimplebis me laetitia cum uultu tuo delectationes in dextera tua usque in finem deletaciones: - in B 32* + in A B 32c *caeteri*.